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NHS år 2020 

NHS är ett samarbetsorgan för ömsesidigt lärande och förståelse mellan hörselskadades 

organisationer i Norden. NHS fungerar som ett forum för koordinering av nordiska synpunkter i 

förhållande till arbetet med hörselskadades intressen i Europa.  

I samarbetskommittén ingår hörselskadades centralorganisationer från de nordiska länderna. NHS 

söker gemensamma ståndpunkter för att påverka beslutsfattare, företag och andra relevanta aktörer 

att ta hänsyn till hörselskadades behov i frågor som är angelägna för Nordens hörselskadade. NHS 

återkommande möten är viktiga plattformer för utbyte av erfarenheter.  

NHS följer också med vad som händer inom hörselområdet både inom Europa och globalt. European 

Federation of Hard of Hearing People (EFHOH) och International Federation of Hard of Hearing 

People (IFHOH) är viktiga forum i det internationella intressepolitiska arbetet. 

Genom EFHOH är NHS medlemsorganisationer (som är EFHOH och IFHOH-medlemmar) med i 

European Disability Forum (EDF) och genom IFHOH i International Disability Alliance (IDA). 

 

Covid 19 – Verdensomfattende pandemi.  

Av naturlige grunner har år 2020 vært spesielt og utfordrende for Norden og resten av verden. Med 

en verdensomfattende pandemi har landegrensene vært mer eller mindre stengt og aktiviteten 

innen organisasjonsarbeid har vært begrenset. Det har kontakt mellom medlemslandene, men kun 

via ePoster, telefon og elektroniske platformer. I år 2020 noe begrenset, da en håpet i det lengste at 

pandemien skulle bli mer kortfattet en den i realiteten ble. 

Dette endte med at møter ble skjøvet på, noe ble avlyst samt at det til slutt ble et elektronisk 

årsmøte for NHs i november år 2020. 

Når en er i situasjoner som er uforutsigbare og usikre, må en etter beste evne agere. Av naturlige 

grunner ble nasjonale forhold hovedfokus for NHS landene, men samhandlingen og vennskapet 

klarte en å oprettholde særdeles godt. 

 
Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté har följande 8 medlemsorganisationer.  
Felagid fyri hoyribrekad i Fearoyum (Färöarna), Heyrnarhjálp (Island), Høreforeningen (Danmark), 

Hørselshemmedes Landsforbund - HLF (Norge), Hörselskadades Riksförbund - HRF (Sverige), 

Hörseltjänst rf (Finland), Kuuloliitto ry (Finland), Svenska hörselförbundet rf (Finland). 
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Inom Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté har följande möten hållits under år 2020:  

o 12. November i studioet på Lovisenberg i Oslo, Norge  

 

 

Ekonomi 2020 

Hørselhemmedes Landsforbund (HLF, Norge) sköter ekonomihanteringen i sex år från och med 

1.1.2016. Medlemsavgiften är kr 10.000,- som fast beløp samt kr 2 SEK per medlem. Den 

intressepolitiska sekreterartjänsten och ekonomiansvariges resekostnader finansieras genom NHS 

budget. För att säkerställa närvaro från alla nordiska länderna på alla NHS-möten ersätts 

resekostnaderna för två personer för års- och ledarmötet och en person för kanslichefsmötet. 

Revision görs av det land som står följande i tur att vara ordförande. Høreforeningen har granskat 

NHS’ räkenskap för perioden 1.1–31.12.2016, fra 1.1-31.12.2017, 1.1-31.12.2018, 1.1-31.12.2019 och 

1.1-31.12.2020.  

 

År 2020 har vært i særdeleshet spesielt da Norden og resten av verden har vært i store trekk lukket 

grunnet Covid 19 pandemien. Det har av disse grunner i svært liten grad påløpt kostnader.  

 

Med bakgrunn av mindre aktivitet syntes HLF det naturlig å kutte honorarene for NHS sin 

Internasjonal Sekretær Roar Råken til et minimum. Det ble av den grunn kun fakturert for kr 30.000,- 

i honorar til NHS mot opprinnelig budsjettert på kr 120.000,- 

 

De totale kostnadene i år 2020 ble derfor på kr 35.984,- 
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NHS intäkter består utöver medlemsavgiften av ett bidrag ur Nordiskt Välfärdscenters (NVC) 

stödordning för nordiska möten och var på kr  27.369,- Nok. Medlemsinntektene i år 2020 ble 

opprettholdt og var på kr 312.178,- Nok. Dette er en økning i forhold til tidligere år grunnet nye 

medlemskontingentsatser. 

 

NHS sitt regnskap for år 2020 gir et overskudd på kr 303.563- NOK. I budsjettet var det lagt opp til et 

overskudd på kr 10.000,- Nok. Det ble et vesentlig høyere overskudd grunnet at Norden og resten av 

verden har måtte håndtere en pandemisituasjon og landegrensene har av den grunn vært lukket. 

 

Fra å gå fra at så nær som all egenkapital var brukt opp i 2019, har NHS nå en utgående balanse på kr 

307.450 pr 1.1.2020. 

 

Årsmötet 2020 

 

NHS årsmøtet ble avholdt sent i år 2020 grunnet pandemisituasjonen. Det var ønske og håp om et 

fysisk avholdt årsmøte, men det lot seg ikke gjennomføre grunnet stengte grenser i Norden. Møte ble 

av den grunn avholdt elektronisk via platformen Zoom. 

 

NHS årsmöte är det högsta beslutande organet i det nordiska hörselsamarbetet. På årsmötet som 

hölls den 12. November i studioet på Lovisenberg i Oslo, Norge, deltog 13 personer från NHS 6 av 8 

medlemsorganisationer. Færøyene og Island hadde ikke deltagelse denne gangen. Bokslutet för år 

2019 och budget för 2020 och 2021 godkändes. Föregående års verksamhet redogjordes och mötet 

godkände planerna för den fortsatta verksamheten.  

o  
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Bilder fra Studioet i Norge. I lokalene til HLF Briskeby Rehabilitering og Utadrettede tjenester på  

Lovisenberg i Oslo. (Bilde 1 NHS Medlemmer: Morten Buan og Roar Råken. Bilde 2 NHS Medlemmer 

Sanna Kaijanen, Tine Lyngholm og Mattias Lundekvam) 

 
Stort bilde av: Thomas Blomqvist, minister  

for nordisk samarbeid og likestilling. I tillegg 

er det bilde av Mikaela Nylander og Sanna Kaijanen) 

 

Årsmøtet hadde gleden av et innlegg av Thomas Blomqvist, minister for nordisk samarbeid og 

likestilling.  

 

Det er klart Norden er preget av pandemien så Blomquist orienterte først rundt situasjonen i så 

henseende. 

 

Videre informerte og viste Minister Blomquist til Finlands Ordfrandes program for 2021 hvor det bl a 

står at: 

• De nordiska statsministrarna har en vision om att Norden ska vara världens mest hållbara 

och integrerade region i år 2030 

• Ordförandeskapsprogrammet speglar visionens tre prioritetsområden:  

o ett grönt Norden 

o ett konkurrenskraftigt Norden 

o ett socialt hållbart Norden. 
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NHS – Virksomhetsstrategi fra 2020 

• NHS strategiarbeid, Påvirkningsarbeide Nordisk Råd. 

• Europeisk Påvirkningsarbeide. Direkte samhandling med EFHOH 

• Europeiske tilskuddsmidler. 

• Lobbyarbeid i EU systemet - Samhandling med EFHOH / delarrangør –  

• Konsulentselskapet Rud Pedersen ”Your Publick Affairs Partner i Europe”.  

• Tilskuddsmidler som NHS kan søke på.  

 

Det ble vedtatt at det settes opp et webinar hvor NHS diskuterer videre og mer inngående 

virksomhetsstrategien fremover. Webinaret avholdes 1. Kvartal år 2021 

 

Möten och utlåtanden 

Under år 2020 ble det noe begrenset NHS påverkansarbete för att få hörselfrågor på den nordiska 

agendan. Det grunnet pandemien. Dog, vi fikk avholdt et møte samt hatt noe telefonisk kontakt med 

Nordiske politikere 1. Kvartal år 2020. 

 

Derfor kan NHS fortsat si: 

 

A) Det er fortsatt godt driv i det nordiske arbeidet for en enklere hverdag for hørselshemmede.  

I denne fasen jobber vi for å bedre: 

1) Menneskelige rettigheter. 

2) Holdbar utvikling 

3) Fri bevegelse. 

 

NHS har fokus på følgende påvirkningsområder opp mot Nordisk Råd: 
Det vises til møte 05.03.20 hvor det ble bedt om innspill på politiske temaer som må løftes med 
hensyn til skole. Veikart for en universelt utformet skole i Norden.  
 
I møtet fikk vi informasjon om ny nordisk rapport om Barn og Unge som skulle ferdigstilles enten i 
juni 2020 eller i september 2020. Områder som ble diskutert: 
 

1) FNs konvensjon om rettigheter for personer med nedsatt funksjonsevne 

(CRPD), Agenda 2030. 
i. Implementering 

ii. Hvor er utfordringene 

iii. Hvordan jobbe sammen? 

 

2) Menneskerettigheter innen utdanning og kultur. 
Prosjekt om urfolk og funksjonshinder 

- Betydning for Kultur og identitet. 

- Betydning for samfunnsdeltagelse 

- Betydning for Språk 

Det må jobbes strukturert og prosjektrelatert mot de samiske miljøene i Norden innen hørselsfeltet. 
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A) Det finnes ingen skrivetolker i Norden som de nordiske nasjonalstater er villige til å 

bekoste. NHS er opptatt av Samiske skrivetolker må utdannes og få stillingshjemler 

innen nasjonalstatene. Som et første skritt bør en starte en pilot, eksempelvis i Finnmark 

fylke, med utdannelse av 2-4 Nordsamiske skrivetolker. 

 

Prosjekt om barn og unges helse og deltagelse innen skole og fritid. Utdanning. 

B) NHS er opptatt av at det utarbeides en strategi for at hørselshemmede barn ikke 

diskrimineres i den nordiske skolen eller i barneghagen. NHS ønsker videre 

samhandling/ erfaringsutveksling med Nordisk Råd sett opp mot HLF Briskeby AS som 

er heleid av HLF (Hørselshemmedes Landsforbund) og hørselsfaglig kompetanse i NHS 

medlemsorganisasjoner. 

3) Fri bevegelse 
Funksjonshinderperspektiv i nordisk samarbeide om fri bevegelse. Utdanning. 

NHS oppfordrer Nordisk Råd om: Det må tas et nordisk initiativ for å fjerne barrierer i 

eksisterende skolebygg, parallellt med at nye skoler må være universelt utformet. Det norske 

initiativet ”Veikart for et universelt utformet skole”, må gjennomføres i alle nordiske land. Alle 

skoler må kartlegges og utbedring av feil må følges opp på alle eksisterende skoler. 

 

4) Bærekraftig utvikling. Velferdsmoddellen – Funksjonshinderområdet. 
Fremme likestilling og motvirke diskriminering.  

NHS oppfordrer Nordisk Råd med å jobbe for at alle innen pleie og omsorg og på sykehus skal 

forstå hørselshemming og skal kunne kommunisere godt med hørselshemmede. Prosjektet må 

sikre likestilling med tanke på alder, nedsatt hørsel, kjønn, etnisitet og urfolk mv. Det utvikles et 

pilotprosjekt i en kommune i hhv Sverige, Finland, Danmark samt i Island som benytter 

Ringeriksprosjektet/ En Moderne Hørselsomsorg som modell. 

 

 

Medlemsforslag sendt inn: 

NHS sitt medlemsforslag vedrørende menneskerettigheter for hørselshemmede som ble lagt frem 

den 15. november på det norske Stortinget. Dette forslaget ble noe justert for så å bli tatt inn videre i 

Nordisk Råds organer den 27. januar i København.  

 

HLFs Organisasjonssjef, HLFs Nestleder og HLFs Senior Rådgiver Skatvedt, hadde så et telefonmøte 

med Leder av Nordisk Råds Velferdstutvalg, Nina Sandberg, den 13. januar 2020. Møtet var positivt 

og vi var enige om god samhandling innen hørselsområdet. Sandberg tok som nevnt med seg 

forslagene til Nordiske utvalgsmøter den 27. januar 2020 i København. Sandberg koordinerte også 

dette også opp i mot sine nordiske kollegaer og Stortingsrepresentanter Jorodd Asphjell og Stein Erik 

Lauvås. Sandberg skrev følgende, noe redigert, eMail den 27.01.2020: «forslagene er nå i prosess. De 

må bearbeides i fraksjonene og så må gruppa ta stilling til hvem som skal fremme forslaget videre i 

det Nordiske systemet» 
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Medlemsforslag 1: ”Medlemsforslag og innspill menneskerettigheter for hørselshemmede innen 

Helse” 

 

Medlemsforslag 2: ”Medlemsforslag og innspill menneskerettigheter for hørselshemmede innen 

kunnskap og kultur”  

 

Presentasjonen: ”Nordic political influence Year 2020”. 

 

1. NHS ber om at Nordisk Råd setter av midler for at alle som jobber innen pleie og omsorg og på 

sykehus skal forstå hørselshemming og skal kunne kommunisere godt med hørselshemmede. 

Prosjektet må sikre likestilling med tanke på alder, nedsatt hørsel, kjønn, etnisitet og urfolk mv. Det 

utvikles et pilotprosjekt i en kommune i hhv Sverige, Finland, Danmark samt i Island som benytter 

Ringeriksprosjektet/ En Moderne Hørselsomsorg som modell.  

 

2. Det finnes ingen skrivetolker i Norden som de nordiske nasjonalstater er villige til å bekoste. NHS 

ber om at Samiske skrivetolker må utdannes og få stillingshjemler innen nasjonalstatene. Som et 

første skritt bør en starte en pilot, eksempelvis i Finnmark fylke, med utdannelse av 2-4 Nordsamiske 

skrivetolker.  

 

3. NHS ber om at det utarbeides en strategi for at hørselshemmede barn ikke diskrimineres i den 

nordiske skolen eller i barneghagen. NHS ønsker videre samhandling/ erfaringsutveksling med 

Nordisk Råd sett opp mot HLF Briskeby AS som er heleid av HLF (Hørselshemmedes Landsforbund) og 

hørselsfaglig kompetanse i NHS medlemsorganisasjoner. 

 

4. NHS ber Nordisk Råd om: Det må tas et nordisk initiativ for å fjerne barrierer i eksisterende 

skolebygg, parallellt med at nye skoler må være universelt utformet. Det norske initiativet ”Veikart 

for et universelt utformet skole”, må gjennomføres i alle nordiske land. Alle skoler må kartlegges og 

utbedring av feil må følges opp på alle eksisterende skoler. 

 

Møte Nordisk Rådsmedlemmer - norske Stortinget 9. mars år 2020 

 

Avtale og enighet om medlemsforslag innen 

hovedområdene Likestilling, Rettigheter og 

Universell utforming. Sendes inn for 

behandling i Velferdsutvalget og videre inn i 

besluttende organer. 
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EFHOH och IFHOH 

NHS följer aktivt med de europeiska och internationella paraplyorganisationernas EFHOH och IFHOH 

arbete.  

 

Årsmøtet til EFHOH AGM 2020 

 

Det var et årsmøte som naturlig nok også var spesielt grunnet pandemisituasjone. Årsmøtet ble 

imidlertid avholdt på følgende vis: 

• Sakspapirene ble sednt ut pr ePost og lagt inn på medlemssidene til EFHOH 

• Avstemingen ble sendt ut via en avstemingslenke hvor deltagerlandene kune foreta 

avstemniongen via denne 

• Presentasjonen av sakene og resultatene ble i ettertid fremvist til EFHOH medlemmene via 

en Zoom overføring. Det var President Marcel Bobeldijk,  Secretary General, Aïda Regel 

Poulsen og Treasurer, Darja Pajk som stod for denne presentasjonen 

Det viktige i slike årsmøter, er uansett hvordan de gjennomføres, områdene innen: 

- Regnskap for 2018 
- Årsberetning 2018 
- Strategiplan 2016-2020 
- Handlingsplan 2018-2019 
- Budsjett 

Det kan også nevnes at økonomien i EFHOH: 

- Inntektene og kostnadene balanser godt og budsjett / regnskap er forholdsvis lave. Det 
er ikke en organisasjon med stor økonomi. 

 
NHS medlemmer er også sterkt inne i det europeiske arbeidet innen EFHOH hvor vi har: 

• Morten Buan – Vice President 

• Jennie Westh – General Sekretær 

• Alf Lindberg – Styremedlem 
I tillegg har vi i Nominasjonskomiteen: 

• Berit Brørby 

• Sanna Kaijanen 
 

NHS intressepolitiska sekreterare  

NHS intressepolitiska sekreterare koordinerar det intressepolitiska arbetet, bereder ärenden samt 

fungerar som sekreterare och kontaktperson, med mera. Den intressepolitiska sekreteraren gjennom 

år 2020 har varit HLFs Organisasjonssjef Roar Råken. 

Arbetsuppgifterna utformas av NHS, och NHS har en egen budget för tjänsten.  


